19

DISSERTATIO JURIDICA INAUGURALIS  
**SUGGESTIONI-**  
**BUS,**  
**EARUMQVE JURE,**

quam  
DIVINA FAVENTE GRATIA  
EX CONSENSU ET AUTORITATE  
*MAGNIFICI JICTORUM ORDINIS*  
IN ALMA VIADRINA  
SUB PRÆSIDIO  
*VIRI MAGNIFICI, PRÆNOBILISSIMI, CONSULTISSIMI  
ATQUE EXCELLENTISSIMI*

DN. HENRICI COCCEJI,  
JCTI FAMIGERATISSIMI,  
SERENISSIMI ATQUE POTENTISS. ELECT. BRAN-  
DENBURGICI CONSILIARI, FACULTATIS JURIDICÆ  
ORDINARII, ET p. t. DECANI SPECTABILIS,

**PRO LICENTIA**

SUMMOS IN UTROq; JURE HONORES & PRIVILEGIA  
DOCTORALIA consequendi,  
*Ad diem XXIX. Jun. An. O. R. M. DCXCI.*  
publico Eruditorum Examini submittet

**JOHANN JOACHIM GUSSE /**

Judicij Provincialis Mecklenburgici Advocatus.

Francofurci, Typis CHRISTOPHORI ZEITLERI. 1710.

jur. civ.

ja 25  
1/m

15566

Aus der  
Schloßbibliothek zu Oels  
1885

## CAPUT I.

DE

### Suggestionibus, earumque Jure in genere.

#### §. I.

**D**isseratur paucula de Suggestionibus earumq; jure, operæ pretium esse duxi, si ex monito JCti Ulpiani *L. 1. ff. de J. & J. l. 1. pr. ff. de R. cred. & Caij l. 1. ff. de O. J.* ad meliorem rei intellectum generalia quædam præmitterem, & in originationem vocum prius inquirerem, cum certum sit, quod ad cognitionem alicujus negotii, nihil magis conduibile reputetur, quam explorata nominum significatio. Aristot. *lib. 6. Topic. cap. 1. & 3. & lib. 1. de Cœlo cap. 11.* utpote ex qnorum notione induimur in ipsius rei cognitionem. Cic. *lib. 1. Offic. pag. m. 5. Gell. L. 13. cap. 10.*

§. II. Descendit autem nomen Suggestionis à simplicibus notissimis, præpositione sc. Sub & verbo GERERE. Illa particula Sub quam varias aliæ admittat significationes hic longius recitare supervacaneum duco, siquidem hoc ex professo tractat Dn. Strauch. *in Lexic. Partic. Jur. in voc. Sub.* ad quem brevitatis causa B. L. remitto. Hic denotat causam impulsivam, prout ex composito facile liquescit. Quippe suggestere in communissimo significatu idem est, quod suppeditare, subministrare, ansam præbere, de quo vid. *Lexic.* Et quamvis interdum etiam ponatur pro narrare, referre. *Cap. Suggestum. 15. X. de Appell. cap. Suggestum. 9. X. de Decim. cap. Suggestum 20. X. de Jur. Patron.* nec non pro rememorare, in memoriam revocare, ut in illo *Cic. de Fin.* Si memoria forte defecerit, tuum est, ut suggestas; tamen significationes istæ non sunt hujus loci.

§. III. Ipsa Vox Suggestio, quantum ipse equidem meminerim,

A 2

in ff.

## CAP. I. DE SUGGESTIONIBUS

In *ff* nostris non occurrit, neque etiam ævo Ciceronis eandem in usu fuisse, reperire licuit. In Cod. tamen L. 2. de *LL.* & *Jur. Can. cap. 1. X. de Confess. cap. super. 10. X. de Appell.* & alibi ejus mentio fit. Quin & à Dd. jam passim fuit usurpata, ut sic de legitimitate ipsius amplius dubitare ridiculum foret.

**§. IV.** Sumi alias posset quadrupliciter exemplo ceterorum Verbalium in *Io*, quemadmodum accurate notat Donel. lib. 6. cap. 2. Hic per Suggestionem indigitamus actum verbi, unde deducitur, ut sit suggestio actus suggerendi, sicuti Actio ipse actus agendi, cui exceptio opponi dicitur, in L. 2. ff. de *Except.* ut in illo Cic. Offic. lib. 1. Virtutis laus omnis in actione, ( h. e. in agendo ) consistit.

**§. V.** Juris vocabulum à Dd. passim enodatum, & in omnium fere libellis explicatum data opera prætereo, contentus, si sciamus, quemnam appellatio Juris recipiat sensum in frontispicio Disputationis nostræ, qui videtur hic esse, ut denotet id, quod circa Suggestiones in jure justum vel injustum est.

**§. VI.** Et hæc equidem de definitione nominali sufficere possent. Sequitur jam definitio realis, quam duplicem statuunt Philosophi, propriam sc. & impropriam.

**§. VII.** Illam, utpote quæ secundum regulas & accurata Philosophorum præcepta concinnari debet, in hac materia non tentabimus, cum præfertim omnis definitio in jure nostro habeatur periculosa, l. omnis 202. ff. de R. J. nihilq; in perpetuum & generaliter definiri possit. L. de Accessionibus. 14. pr. ff. de Divers. Tempor. Prescript.

**§. VIII.** Impropriam saltem B. L. hac vice pollicemur, quæ alio nomine descripto appellatur, secuti hac in parte JCtum Papinianum in l. 1. ff. de *LL.* qui legem describit, quod sit commune præceptum, cum tamen privilegia Leges sint. §. sed & 6. Inst. de J. N. G. & C. verum non communia præcepta sed particularia. L. quod vero 14. & seqq. ff. de *LL.* l. 2. Cod. cod. Zœsius ad ff. d. t. num. 4. imprimis, quod in nullo Autore ( nisi opinio & memoria me defellerit ) perfectam omnibusque numeris absolutam de Suggestionibus definitionem me legisse meminerim.

**§. IX.** Impropriæ itaque definita Suggestionis est inductio, seu principium inducendi, ad hoc vel illud dicendum, faciendum, vel omitendum

tendunt quod alias remoto isto ne dixissemus, fecissemus, vel omissemus. Cujus descriptionis explicationi, cum ipsa per se satis patet, non immorabitur.

§. X. De divisione adhuc quædam addenda erunt, ne confusè rem tractasse videamur, & eapropter incurramus reprehensionem & censuram *Glossæ in l. ult. §. ult. ff. ad L. Rhod. de Fact.* siquidem & ea, quæ divisim traduntur, commodius & facilitius percipiuntur. §. sed non usq; 3. *Inst. de Legat.* Ubi tamen iterum dolendum, quod nullum hac in re Antecessorem confixerimus, ejus vestigia premere potuissemus, nam quæ apud Scacciam, ut inferius dicetur, habentur, ad judicia tantum pertinent, & rem omnem penitus non exhauriunt.